РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.01.2015г.                  г. Зима                                   №  70
Об установлении размера  платы, взимаемой
с родителей за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях ЗГМО
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО) и решением тарифной комиссии ЗГМО от 20 января 2015 года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить с 1 февраля 2015 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях ЗГМО на одного ребенка, в сумме:

- 1956 рублей в месяц для родителей (законных представителей), чьи дети посещают группы в образовательных организациях с режимом пребывания полного дня (12 часов);

- 100 рублей в месяц, для родителей (законных представителей), чьи дети посещают группы с режимом кратковременного пребывания (без предоставления питания).
2. Не взимается плата за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях ЗГМО.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 23.09.2013 № 1862 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за  ребенком в дошкольных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории ЗГМО».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Н.Ю. Гузенко
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

          В.В. Трубников